
Protokół Nr XLIX/2022
z XLIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu, która odbyła się w trybie zdalnym 

w dniu 24 lutego 2022 roku

Sesja rozpoczęła się w dniu 24 lutego 2022 roku o godzinie 10.06, zakończyła się 14.00.

Ustawowa liczba Radnych - 21
Obecnych na Sesji               - 21

Porządek obrad przed zmianami:
1. Otwarcie obrad XLIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Miejskiej.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
6. Sprawy różne - dyskusja.
7. Informacja o działalności Zakładu Utrzymania Miasta spółka z o.o.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w związku
z przystąpieniem  Gminy  Miasto  Łowicz  do  realizacji  Programu  ”Korpus  Wsparcia
Seniorów” na rok 2022.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  przeznaczenia  do sprzedaży nieruchomości
gruntowej położonej w Łowiczu przy ulicach: gen. F. Włada i Jana Matejki.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie  przeznaczenia  do sprzedaży nieruchomości
gruntowej położonej w Łowiczu przy ulicy marsz. J. Piłsudskiego, obręb Kostka.

11. Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie  przeznaczenia  do sprzedaży nieruchomości
gruntowej  położonej  w  Łowiczu  przy  ulicach:  Strzelczewskiej  i  Sochaczewskiej
w obrębie Korabka.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zakład
Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej
na  czas  oznaczony  z  tą  samą  stroną,  której  przedmiotem jest  ta  sama  nieruchomość
znajdująca  się  w  zasobach  Gminy  Miasto  Łowicz,  pozostająca  w  administracji
tej jednostki organizacyjnej.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Łowickiemu.
14. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  podjęcia

przez Radę Miejską uchwały o zakazie stosowania maseczek ochronnych, szczepionek
mRNA i zakazu stosowania kwarantanny i izolacji.

15. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
16. Zakończenie obrad XLIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Porządek po zmianie: 
1. Otwarcie obrad XLIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Miejskiej.
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4. Stanowisko Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
7. Sprawy różne - dyskusja.
8. Informacja o działalności Zakładu Utrzymania Miasta spółka z o.o.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia  Programu osłonowego w związku
z przystąpieniem  Gminy  Miasto  Łowicz  do  realizacji  Programu  ”Korpus  Wsparcia
Seniorów” na rok 2022.

10. Rozpatrzenie projektu  uchwały  w sprawie  przeznaczenia  do  sprzedaży  nieruchomości
gruntowej położonej w Łowiczu przy ulicach: gen. F. Włada i Jana Matejki.

11. Rozpatrzenie projektu  uchwały  w sprawie  przeznaczenia  do  sprzedaży  nieruchomości
gruntowej położonej w Łowiczu przy ulicy marsz. J. Piłsudskiego, obręb Kostka.

12. Rozpatrzenie projektu  uchwały  w sprawie  przeznaczenia  do  sprzedaży  nieruchomości
gruntowej  położonej  w  Łowiczu  przy  ulicach:  Strzelczewskiej  i  Sochaczewskiej
w obrębie Korabka.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie wyrażenia  zgody na zawarcie  przez  Zakład
Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej
na  czas  oznaczony  z  tą  samą  stroną,  której  przedmiotem  jest  ta  sama  nieruchomość
znajdująca  się  w  zasobach  Gminy  Miasto  Łowicz,  pozostająca  w  administracji
tej jednostki organizacyjnej.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Łowickiemu.
15. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  podjęcia

przez Radę Miejską uchwały o zakazie  stosowania  maseczek ochronnych,  szczepionek
mRNA i zakazu stosowania kwarantanny i izolacji.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2022 rok.

17. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
18. Zakończenie obrad XLIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad. 1 
Otwarcia  obrad  XLIX  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  dokonał  Przewodniczący  Rady
Miejskiej Jacek Wiśniewski. 
Powitał Burmistrza  Miasta  Pana  Krzysztofa  Jana  Kalińskiego,  Zastępcę  Burmistrza  Pana
Bogusława Bończaka, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Joannę
Mikę, Naczelników Wydziału, Dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta pracowników
Urzędu  Miejskiego,  przedstawicieli  mediów,  przedstawicieli  stowarzyszeń  i  organizacji
pozarządowych.

Ad. 2.
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski  stwierdził, że proponowany porządek
obrad XLIX Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.
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Radny Michał  Trzoska w imieniu Klubu Radnych PIS i  Niezależni  – zgłosił  wniosek
o wprowadzenie  do  porządku  obrad  w  pkt.  4  przyjęcie  przez  Radę  Miejską  w  Łowiczu
stanowiska w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą. 

Odczytał treść stanowiska (stanowi załącznik).

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował głosowanie wprowadzenia do porządku obrad w punkcie 4 „Stanowisko Rady
Miejskiej w Łowiczu w sprawie wyrażenia solidarności dla Ukrainy”.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka nie brał udziału w głosowaniu.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  przyjęcie  „Stanowiska  Rady  Miejskiej
w Łowiczu  w  sprawie  wyrażenia  solidarności  dla  Ukrainy”  zostało  wprowadzone  do
porządku obrad w punkcie 4 jednogłośnie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej poinformował,  że  wpłynęło  pismo  Burmistrza  Miasta
Łowicza z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian
budżetu Miasta Łowicza na 2022 rok.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował głosowanie wprowadzenia do porządku obrad w punkcie 16 „Rozpatrzenia
projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2022 rok”.
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1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
22. Radny Marek Boroski głosował „za”.
23. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
24. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
25. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
26. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 
27. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 
28. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 
29. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
30. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
31. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 
32. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
33. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
34. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
35. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
36. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
37. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
38. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 
39. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 
40. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
41. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmian budżetu
Miasta Łowicza na 2022 rok został wprowadzony do porządku obrad jednogłośnie.

Ad. 3 
Protokół z XLVIII Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
Radny  Lech  Aniszewski –  zgłosił  uwagę,  że  nie  brał  udziału  w głosowaniu  uchwał  na
ostatniej sesji, ale był obecny na sesji. W protokole z sesji zapisano, że: „ nie brał udziału w
głosowaniu, nieobecny”. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wyjaśni po odsłuchaniu nagrania.
Stwierdził, że protokół został przyjęty z uwagą Radnego. 

Ad. 4
Stanowisko Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie wyrażenia solidarności dla Ukrainy –
przedstawił Radny Michał Trzoska. 

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował głosowanie wprowadzenia do porządku obrad w punkcie 4 „Stanowisko Rady
Miejskiej w Łowiczu w sprawie wyrażenia solidarności dla Ukrainy”.
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1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
42. Radny Marek Boroski głosował „za”.
43. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
44. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
45. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
46. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 
47. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 
48. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 
49. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
50. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
51. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 
52. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
53. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
54. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
55. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
56. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
57. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
58. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 
59. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 
60. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
61. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że Rada  Miejska  w  Łowiczu  przyjęła
Stanowisko Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie wyrażenia solidarności dla Ukrainy
jednogłośnie.

Ad. 5
Interpelacje i  zapytania.

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.

Ad. 6
Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami - przedstawił Pan
Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

(stanowi załącznik)

W dyskusji wzięli udział: Radny Robert Wójcik, Radna Zofia Kroc, Radny Michał Trzoska,
Radny  Lech  Aniszewski,  Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta,  Pan  Grzegorz  Pełka
Naczelnik  Wydziału  Inwestycji  i  Remontów,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek
Wiśniewski.
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada  przyjęła
Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

Ad. 6
Sprawy różne. 
Przewodniczący  Rady Miejskiej  Jacek Wiśniewski  zwrócił  się  z  prośbą  do  wszystkich
Radnych,  aby  mówili  wolniej  i  wyraźniej.  Na  bieżąco  podczas  transmisji  sesji  zgodnie
z przepisami jest dokonywana transkrypcja i niezbyt wyraźne wypowiedzi są przekręcane.
Poinformować,  że  Radni  drogą  mailową  Radni  otrzymali  sprawozdanie  z  wykorzystania
dotacji celowych z zakresu wspierania rozwoju sportu przez Miasto Łowicz w 2021 roku.

W  dyskusji  wzięli  udział:  Radny  Lech  Aniszewski,  Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz
Miasta, 
Radny  Krzysztof  Olko,  Radny  Robert  Wójcik,  Radna  Zofia  Kroc,  Radny  Paweł  Pięta,
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski, Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału
Inwestycji i Remontów,

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski zarządził 15 minut przerwy.

Przerwa od godz.11:42 do godz. 12:05.

Po przerwie

W  dalszej  dyskusji  wzięli  udział:  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski,
Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów, Radna Zofia Kroc, Radny
Lech Aniszewski, Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta, Pan Paweł Gawroński Naczelnik
Wydziału Spraw Komunalnych.

Ad. 8
Informacja o działalności Zakładu Utrzymania Miasta spółka z o. o. –  przedstawił Pan
Grzegorz Gawroński, Prezes Zarządu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. 

(stanowi załącznik)

W  dyskusji  wzięli  udział:  Radny  Robert  Wójcik,  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej
Marek Boroski, Radna Zofia Kroc, Pan Grzegorz Gawroński, Prezes Zarządu Zakładu Usług
Komunalnych Sp. z o. o,  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Żaczek, Radny Lech
Aniszewski.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta– przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Michał Terenowicz.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów–  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny  Lech
Aniszewski.

(stanowią załączniki)
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada  przyjęła
Informację o działalności Zakładu Utrzymania Miasta spółka z o. o..

Ad. 9
Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w związku
z przystąpieniem  Gminy  Miasto  Łowicz  do  realizacji  Programu  ”Korpus  Wsparcia
Seniorów”  na  rok  2022  -  przedstawiła  Pani  Urszula  Markowicz  Dyrektor  Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej. 

(stanowi załącznik)

W  dyskusji  wzięli  udział: Radny  Robert  Wójcik,  Radna  Zofia  Kroc,  Pani  Urszula
Markowicz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Opinię  Komisji  Mieszkaniowej  i  Socjalnej  –  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Leszek Plichta.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował  głosowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  osłonowego
w związku z przystąpieniem Gminy Miasto Łowicz do realizacji Programu ”Korpus Wsparcia
Seniorów” na rok 2022.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Pięta Paweł głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.
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21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady  Miejskiej  Jacek Wiśniewski stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
jednogłośnie:

Uchwałę  Nr XLIX/379/2022

Ad. 10
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości
gruntowej  położonej  w  Łowiczu  przy  ulicach:  gen.  F.  Włada  i  Jana  Matejki  -
przedstawiła  Pani  Agnieszka  Karczewska  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Gruntami,
Planowania Przestrzennego i Rolnictwa. 

(stanowi załącznik)

W dyskusji  wzięli  udział:  Radny  Robert  Wójcik,  Pani  Agnieszka  Karczewska  Naczelnik
Wydziału Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta– przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Michał Terenowicz.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował  głosowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  do  sprzedaży
nieruchomości gruntowej położonej w Łowiczu przy ulicach: gen. F. Włada i Jana Matejki.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka „wstrzymał się” od głosu.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
8. Radna Zofia Kroc „wstrzymała się” od głosu.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Pięta Paweł głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „przeciw”.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
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21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

18 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady  Miejskiej  Jacek Wiśniewski stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
większością głosów:

Uchwałę  Nr XLIX/380/2022
Ad. 11
Projekt  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  do  sprzedaży  nieruchomości  gruntowej
położonej w Łowiczu przy ulicy marsz. J. Piłsudskiego, obręb Kostka - przedstawiła Pani
Agnieszka  Karczewska  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Gruntami,  Planowania
Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)

Radni nie zgłosili pytań i uwag.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta– przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Michał Terenowicz.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował  głosowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  do  sprzedaży
nieruchomości  gruntowej  położonej  w  Łowiczu  przy  ulicy  marsz.  J.  Piłsudskiego,  obręb
Kostka.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
8. Radna Zofia Kroc „wstrzymała się” od głosu.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Pięta Paweł głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz „wstrzymał się” od głosu.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik „wstrzymał się” od głosu.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
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21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

18 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady  Miejskiej  Jacek Wiśniewski stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
większością głosów:

Uchwałę  Nr XLIX/381/2022
Ad. 12
Projekt  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  do  sprzedaży  nieruchomości  gruntowej
położonej w Łowiczu przy ulicach: Strzelczewskiej i Sochaczewskiej w obrębie Korabka
-  przedstawiła  Pani  Agnieszka  Karczewska  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Gruntami,
Planowania Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)

Radni nie zgłosili pytań i uwag.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta– przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Michał Terenowicz.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował  głosowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  do  sprzedaży
nieruchomości  gruntowej  położonej  w  Łowiczu  przy  ulicach:  Strzelczewskiej  i
Sochaczewskiej w obrębie Korabka.

1. Radny Lech Aniszewski „wstrzymał się” od głosu.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski „wstrzymał się” od głosu.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk „wstrzymał się” od głosu.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „przeciw”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Pięta Paweł „wstrzymał się” od głosu.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz „wstrzymał się” od głosu.
14. Radny Michał Trzoska głosował „przeciw”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski „wstrzymał się” od głosu.
18. Radny Robert Wójcik głosował „przeciw”.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
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20. Radny Michał Zieliński głosował „przeciw”.
21. Radny Tadeusz Żaczek „wstrzymał się” od głosu.

11 „za”, 3 „przeciw”, 7 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady  Miejskiej  Jacek Wiśniewski stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
większością głosów:

Uchwałę  Nr XLIX/382/2022

Ad. 13
Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  przez  Zakład  Gospodarki
Mieszkaniowej  w  Łowiczu  kolejnej  umowy  dzierżawy  po  umowie  zawartej  na  czas
oznaczony z tą samą stroną, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość znajdująca
się  w  zasobach  Gminy  Miasto  Łowicz,  pozostająca  w  administracji  tej  jednostki
organizacyjnej -  przedstawiła Pani Agnieszka Karczewska Naczelnik Wydziału Gospodarki
Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)

Radni nie zgłosili pytań i uwag.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta– przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Michał Terenowicz.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez
Zakład  Gospodarki  Mieszkaniowej  w  Łowiczu  kolejnej  umowy  dzierżawy  po  umowie
zawartej na czas oznaczony z tą samą stroną, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość
znajdująca się w zasobach Gminy Miasto Łowicz, pozostająca w administracji tej jednostki
organizacyjnej.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
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14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
jednogłośnie: 

Uchwałę  Nr XLIX/383/2022

Ad. 14
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Łowickiemu –
przedstawiła Pani Maria Więckowska, Sekretarz Miasta.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  –  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny  Lech
Aniszewski.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował  głosowanie  projektu  uchwały w  sprawie  udzielenia  dotacji  Powiatowi
Łowickiemu.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Pięta Paweł głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
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14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
20. Radny Michał Zieliński „wstrzymał się” od głosu.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

20 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”

Przewodniczący Rady  Miejskiej  Jacek Wiśniewski stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
większością głosów:

Uchwałę Nr XLIX/384/2022

Ad. 15
Rozpatrzenie projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  podjęcia
przez Radę Miejską uchwały o zakazie stosowania maseczek ochronnych, szczepionek
mRNA  i zakazu  stosowania  kwarantanny  i  izolacji  –  przedstawił  Jacek  Wiśniewski,
Przewodniczący Rady Miejskiej. 

(stanowi załącznik)

W dyskusji wzięli udział: Radny Robert Wójcik, Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta. 

Opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Józef
Szczepanik.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  jest  kworum  i 
zaproponował głosowanie  projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  dotyczącej
podjęcia  przez  Radę  Miejską  uchwały  o  zakazie  stosowania  maseczek  ochronnych,
szczepionek mRNA i zakazu stosowania kwarantanny i izolacji. 

1. Radny Lech Aniszewski „wstrzymał się” do głosu.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka „wstrzymał się” do głosu.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski „wstrzymał się” do głosu.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Pięta Paweł głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
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12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „przeciw”. 
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski „wstrzymał się” do głosu.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

16 „za”, 1 „przeciw”, 4 „wstrzymujący”

Przewodniczący Rady Miejskiej  Jacek Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
większością głosów:

Uchwałę Nr XLIX/385/2022

Ad. 16
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2022 rok –
przedstawiła Pani Joanna Mika, Skarbnik Miasta Łowicza.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  jest  kworum  i 
zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na
2022 rok.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz „wstrzymał się” do głosu.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
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17. Radny Jakub Wolski głosował „przeciw”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

19 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”

Przewodniczący Rady Miejskiej  Jacek Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
większością głosów: 

Uchwałę Nr XLIX/386/2022

Ad. 17
Następna Sesja Rady Miejskiej planowana jest w dniu 24 marca 2022 r. o godz. 10.00
w Łowickim Ośrodku Kultury  z następującym tematami:
1. Sprawozdanie  z  realizacji  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywanie

Problemów Alkoholowych i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2021
rok. 

2. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu za rok
2021 oraz planowane działania i potrzeby na rok 2022.

3. Sprawozdanie z realizacji „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony
Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miasta Łowicz na lata 2021–2025” w roku 2021.

4. Sprawozdanie  z  realizacji  „Miejskiego  Programu  Wspierania  Rodziny  dla  Miasta
Łowicza na lata 2019–2021” w 2021 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o terminach posiedzeń komisji:
15 marca 2022 r. godz. 14.00 - posiedzenie Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej, 
16 marca 2022 r. godz. 15.00 - posiedzenie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta,
17 marca 2022 r. godz. 15.00 - posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów,
21 marca 2022 r. godz. 14.00 - posiedzenie Komisji Społecznej.

Ad. 18
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  podziękował  za  dyskusję  i  udział
w obradach.
Na tym zakończono obrady XLIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowały:

Jadwiga Kardjalik
Inspektor

Katarzyna Marczak
Inspektor

Przewodniczący Rady:

Jacek Wiśniewski
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